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6 Ocak 2022 tarihli Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) verilerine göre, FAO Gıda 
Fiyat Endeksi, Aralık ayındaki hafif düşüşe rağmen 2021'de 10 yılın en yüksek seviyesine ulaştı 
 
FAO Gıda Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına oranla %0,9 (1,2 puan) düşüş göstererek 133,7 puan 
olarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %23,1 (25,1 puan) artış gösterdi. FAO Gıda Fiyat 
Endeksi’nin, Süt ürünleri hariç kapsadığı tüm alt endekslerin değerlerinde aylık düşüşler 
kaydedilirken; uluslararası bitkisel yağ ve şeker fiyatları da aylık bazda önemli ölçüde düşüş gösterdi. 
FAO Gıda Fiyat Endeksi 2021 yılı genelinde, tüm alt endekslerin bir önceki yıla göre keskin bir şekilde 
artış göstermesi ile bir önceki yıla göre %28,1 (27,6 puan) artış göstererek ortalama 125.7 puan oldu. 

  
FAO Tahıl Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına göre %0,6 (0,9 puan) düşüş göstererek 140,5 puan 
oldu. Buğday ihracat fiyatları Aralık ayında; güney yarımkürede hasatların ardından artan arz ve 
yavaşlayan talep nedeniyle düşüş gösterdi. Uluslararası mısır fiyatları; güçlü talep ve Brezilya'da 
devam eden kuraklık endişeleri ile sıkılaşarak artış gösterdi. Sorgum fiyatları kısmen mısır 
piyasalarının etkisiyle yükselirken, Arpa fiyatları hafifçe düşüş gösterdi. Uluslararası pirinç fiyatları 
talebin yeniden canlanması ve para birimlerinin çeşitli ana tedarikçilerde ABD doları karşısında 
zayıflaması nedeniyle Aralık ayında hafifçe düşüş gösterdi. FAO Tahıl Fiyat Endeksi, bir önceki yıl 
aynı döneme göre %27,2 (28,0 puan) artış göstererek 2012 yılından bu yana kaydedilen en yüksek 
yıllık ortalama oldu. Uluslararası mısır ve buğday fiyatları 2021’de; özellikle başlıca buğday 
ihracatçıları arasında, güçlü talep ve daha sıkı arz nedeniyle, bir önceki yıl ortalamalarına göre 
sırasıyla %44,1 ve %31,3 artış gösterdi. Uluslararası Pirinç fiyatları 2021’de; düşüş kaydeden başlıca 
tek tahıl oldu ve 2020 seviyelerinin ortalama %4,0 altında gerçekleşti. Pirinç fiyatlarındaki düşüşü; 
ihraç edilebilir arzın bol olması yansıtmaktaydı ve bu tedarikçiler arasındaki rekabeti artırdı ve 
yüksek navlun maliyetlerinin ve konteyner kıtlığının talep üzerindeki etkisini fiyatları düşürerek 
karşılamaya yöneltti. 
 
FAO Bitkisel Yağ Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına göre %3,3 (6,1 puan) düşüş göstererek 184,6 
puan oldu. Bitkisel Yağ fiyatlarındaki düşüş; palmiye ve ayçiçek yağı fiyatlarından kaynaklanırken, 
soya ve kolza yağı değerleri de aylık bazda neredeyse değişim göstermedi. Uluslararası palm yağı 
fiyatları; artan Covid-19 vakalarının etkisine ilişkin endişeler arasında düşük küresel ithalat talebini 
yansıtarak Aralık ayında düşüş gösterdi. Uluslararası ayçiçek yağı fiyatları da talebin yavaşlaması 
nedeniyle zayıfladı. Uluslararası soya ve kolza yağı fiyatları; büyük ölçüde sırasıyla Hindistan'dan 
gelen sıkı ithalat talebi ve uzun süren küresel arz sıkılaşması nedeniyle değişim göstermeyerek 
gücünü korudu. FAO Bitkisel Yağ Fiyat Endeksi 2021 genelinde; bir önceki yıla göre %65,8 (65,4 
puan) artış göstererek ortalama 164,8 oldu ve tüm zamanların yıllık en yüksek seviyesine ulaştı. 

 
FAO Süt Ürünleri Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına göre %1,8 (2,3 puan) artış göstererek 128,2 
puan olarak, bir önceki yılın aynı dönemine göre %17,4 puan (19,0 puan) artış gösterdi. Uluslararası 
tereyağı ve süt tozu fiyatları Aralık ayında; yüksek küresel ithalat talebiyle ve Batı Avrupa ve 
Okyanusya'daki düşük süt üretiminden kaynaklanan sıkı ihracat arzıyla desteklenerek yükselişine 
devam etti. Süt üretimindeki düşüşe rağmen; üreticilerin alternatif süt ürünleri yerine peyniri tercih 
etmeleri nedeniyle Batı Avrupa'da peynir üretimi artış gösterdi ve buna bağlı olarak peynir 
fiyatlarında marjinal bir düşüş gerçekleşti. FAO Süt Ürünleri Fiyat Endeksi 2021’de; Asya'dan gelen 
sürekli ithalat talebini ve önde gelen üretim bölgelerinden gelen sıkılaşan ihraç edilebilir arzı 
yansıtarak, bir önceki yıla göre %16,9 (17,2 puan) artış göstererek ortalama 119,0 puan oldu. 
 
FAO Et Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına oranla marjinal olarak artış göstererek 111,3 puan oldu 
ve bir önceki yılın aynı dönemine göre %17,4 (16,5 puan) artış gösterdi. Kanatlı hayvan fiyatları Aralık 
ayında; artan küresel ihraç edilebilir arzın etkisiyle düşerken, küçükbaş hayvan eti fiyatları 
Okyanusya'dan gelen arzın artmasıyla düşüş gösterdi. Domuz eti fiyatları; Çin ithalatındaki düşüşün, 
başlıca üretici ülkelerdeki Noel öncesi satışların artmasıyla telafi edilmesiyle, son altı aydan beri 
devam eden düşüşünü sürdürerek hafifçe düşüş gösterdi. FAO Et Fiyat Endeksi 2021’de; bir önceki 
yıla göre %12,7 (12,1 puan) artış göstererek ortalama 107,6 puan oldu. Küçükbaş hayvan eti fiyatları 
en yüksek artışı kaydetti ve ardından büyükbaş hayvan eti, kanatlı hayvan etleri takip etti ve domuz 
eti fiyatları da marjinal olarak düşüş gösterdi. 
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FAO Şeker Fiyatları, Aralık ayında, Kasım ayına oranla %3,1 (3,8 puan) düşüş göstererek 116,4 puan 
oldu ve son beş ayın en düşük seviyesine ulaştı. Omicron Covid-19 varyantının ortaya çıkmasıyla 
beraber, birçok bölgede sınırlama önlemleri yeniden başladı ve buna bağlı olarak küresel şeker 
talebi üzerindeki endişeler, Aralık ayında şeker fiyatlarında düşüş olarak yansıdı. Brezilya Reali'nin 
ABD doları karşısında zayıflaması ve düşük etanol fiyatları da Aralık ayında dünya şeker fiyatlarının 
düşmesine katkıda bulundu. FAO Şeker Fiyat Endeksi 2021'de; bir önceki yıla göre %37,5 (29,8 
puan) artış göstererek ortalama 109,3 puan oldu ve 2016'dan beri en yüksek seviyesine ulaştı. 
Küresel şeker talebinin güçlenmesi ve Brezilya'da üretimin azalmasına ilişkin endişeler; 2021 yılı 
boyunca fiyatlardaki artışı destekledi. 
 
*Diğer emtia gruplarının aksine, FAO Et Fiyat Endeksi, FAO Gıda Fiyat Endeksi hesaplanıp 
yayınlandığında henüz açıklanmamış oluyor. Bu yüzden tahmini değerler ile yayınlanıyor. Asıl 
fiyatlar belli olduktan sonra Gıda Endeksi bir sonraki dönem için revize edilebiliyor. 
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Sugar:   Şeker                                                                     

Dairy:    Süt ürünleri 

Vegetable Oils:   Bitkisel sıvı yağ (yağlı tohumlar) 

Meat:    Et 

Cereals:    Hububat 

2- Nominal ve Reel Bazda FAO Gıda Fiyatı Endeksi 

 


